
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124 -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 
Determinazione n. 06 del 17/03/2020 
   
 

OGGETTO: Installazione impianto citofonico presso l'ambulatorio 
comunale di Vergiate – CIG ZAE2C7506A 

 
 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
Richiamato l’art. 21 lettera p) del vigente Statuto Aziendale che definisce fra le 
competenze a lui attribuite quella di “provvedere sotto la propria responsabilità alle spese 
indispensabili per il normale ed ordinario funzionamento dell’Azienda”; 
 
Viste le misure da adottarsi in relazione al rischio sanitario connesso all’emerenza COVID-
19, in ottemperanza alle vigenti norme; 
 
Premesso che questa Azienda ha in gestione gli ambulatori comunali dei medici di base e 
che gli stessi,  con comunicazione via e-mail a firma della dott.ssa Landoni in data 
9/03/2020, ns. protocollo n. 13 pari data, hanno chiesto l’installazione di un citofono 
all’esterno degli ambulatori di Vergiate capoluogo per poter gestire l’accesso limitato dei 
pazienti;  
 
Ritenuto di dover provvedere urgentemente in merito chiedendo due preventivi a ditte 
fornitrici di progettazione ed installazione di impianti elettrici di seguito specificate: 
 ditta Eletric più srl con sede in Via Delle Ginestre, 10/12 - 21029 Vergiate (VA) 
 ditta C.F.M. snc con sede in Via Lombardia, 22° - 21029 Vergiate (VA); 

 
Visti i preventivi presentati : 
 ditta Eletric più srl, pervenuto in data 13/03/2020 nostro protocollo n.15/2020 che 

comporta una spesa di 895,00€ oltre iva; 
 ditta C.F.M. snc, pervenuto in data 14/03/2020 nostro protocollo n.16/2020 che 

comporta una spesa di 1.274,90€ oltre iva; 
 
Atteso che il preventivo più conveniente risulta essere quello presentato dalla ditta Eletric 
più srl con sede in Via Delle Ginestre, 10/12 - 21029 Vergiate (VA); 
 
Visto il decreto legislativo 50/2016 e dato atto ss.mm.ii.; 
 



 2/2

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa,  
 

1. di affidare l’installazione dell’impianto citofonico presso l’Ambulatorio 
comunale di Vergiate capoluogo alla ditta Eletric più srl con sede in Via Delle 
Ginestre, 10/12 - 21029 Vergiate (VA), al costo di  895,00,00€  oltre iva ai sensi 
di legge; 

 
2. di dare atto che tale spesa trova capienza al conto 103407 – 

“macch.apparecc.attrezz. MB” del Bilancio di previsione 2020, che presenta  
la necessaria disponibilità; 

 
 

Il   DIRETTORE D’AZIENDA 
                                                                                                      (dott. Zanetta Giovanni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


